АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 28 декабря 2024 № 765
              г. Велиж

В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, со ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.02.2011 № 38, от 20.10.2011 № 459, от 21.11.2012 № 450, от 24.10.2013 №698 от 28.04.2014 №211, от 20.11.2014 №596, от 12.11.2015 №581, от 16.10.2017 №583, от 29.12.2017 №760, от 24.01.2018 №41, от 04.10.2019 №455, от 16.10.2019 №472, от 08.10.2020 №452, от 12.10.2020 №460, от 22.03.2022 №115, от 03.10.2022 №435, 05.10.2022 № 442, 30.11.2022 №540, 25.05.2023 №264, 26.12.2023 №718) следующие изменения: приложения № 1, 2, 3, 4 изложить в следующей редакции:

	Приложение №1

к постановлению Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455

от «28» декабря 2024 № 765

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)

по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень

	4498

	2 квалификационный уровень

	4691

	2.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень

	5280

	2 квалификационный уровень

	6235

	3 квалификационный уровень

	6644

	4 квалификационный уровень

	7036

	5 квалификационный уровень

	7131

	3.
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень

	7427

	2 квалификационный уровень

	7526

	3 квалификационный уровень

	7623

	4 квалификационный уровень

	7817

	5 квалификационный уровень

	8405

	4.
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень

	7623

	2 квалификационный уровень

	8894

	3 квалификационный уровень
	9575

	Приложение №2

к постановлению Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455

от «28» декабря 2024 №765

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ

по профессиональным квалификационным группам

 общеотраслевых профессий рабочих
	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер базового оклада

 (рублей)

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень (уборщик служебных помещений, дежурный оперативный)
	4498

	2 квалификационный уровень

	4691

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень (водитель)
	5238

	2 квалификационный уровень

	5475

	3 квалификационный уровень

	6235

	4 квалификационный уровень

	6644

Приложение № 3

к постановлению Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455
от «28» декабря 2024 №765
МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)

по профессиональным квалификационным группам

должностей работников культуры, искусства и кинематографии
	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Размер базового оклада (базового должностного оклада)
(рублей)

	1.
	Должности технических исполнителей
	5422

	2.
	Должности работников культуры, искусства и

кинематографии среднего звена
	5910

	3.
	Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена
	7947

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	9273

	5.
	Должности руководителей сельских учреждений культуры, искусства и кинематографии
	9983

Приложение № 4
к постановлению Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 № 455

от «28» декабря 2024 №765
МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ
по профессиональным квалификационным группам

профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер базового оклада
(рублей)

	1.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня

	4890

	2.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня
	1 квалификационный уровень

	5506

	2 квалификационный уровень

	5709

	3 квалификационный уровень

	6524

	4 квалификационный уровень

	7337

2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025г..

3. Отделу по информационной политике обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Руководителям отраслевых органов и структурных подразделений Администрации муниципального образования «Велижский район», муниципальных учреждений, провести увеличение окладов подчиненных работников с 01.01.2025 г. в соответствие с настоящим постановлением.

Глава муниципального  образования

«Велижский муниципальный округ»
  Смоленской области                                                                           Г. А. Валикова
	Исполнитель: Начальник МКУ ЦБК

О.М. Лесовая    ___________ «____»_________2024 г.

1. Начальник отдела по культуре и спорту

В.К. Краснощеков ___________«___»_________2024 г.
2. Начальник Финансового управления

С. М. Миронова  ____________«___»_________2024 г.
3.  Ведущий специалист-юрист

С. В. Лукашевич    _____________  «___»_______2024 г.

4.   Управляющий делами

Л.С. Васильева______________ «___»________2024 г.
	Разослать: в дело, в прокуратуру, юристу, МКУ ЦБК , отдел по образованию, Финансовое управление.

О внесении изменений в постановление  Главы муниципального образования        «Велижский район» от 11.12.2008 № 455 «Об установлении размеров базовых окладов  (базовых должностных окладов) по         профессиональным квалификационным группам работников муниципальных     учреждений муниципального образования «Велижский район»